dictorum omnium satisfaclione disponat prout me-
i ~ lius videbitur expedire. Portionis vero monaslerio
i designandteprovisio, propler necessUatemurgen-
i lem et evidenlem uiilitatem, eidem B. a suo com-
i mitlatur abbate; ila quod ipse ob graliam sibi fa-
i clam novaeconversaiionis studio se reddere studeai
s omnibus gratiosum, tam in habitu quam in aliis ni-
i hilprorsus alleiilans conlra monaslicamhonestatem.
i Quocircafraternitati veslraeper aposlolica scripla
, mandamus quatenus juxta formam prrescriptam in
l ipso negotiosuhlalo appellalionis obstaculo proce-

datis, contradictores censura ecclesiastica compe-
t scendo.

i Dalum Lalerani, n Non. Augusli, pontificatus
noslri anno quarto decimo.

XCVI.
I D PISANOARCHIEPISCOPO.

Super eodem.

(Dalum, ul in alia.)
! Cum Roncelinusetc, ut in alia, usque a nobis et
, postmoduma venerahilifratre nostroRegensi episco-
:' poel bonscmemorisemagislroMilonenotario nosiro,

elc, usquehumiliter el devote, ac a venerabili fraive
nostro Uticensi episcopoapostolicresedis legalo ex-
communicationiset interdicli senlentias pelierit re-

laxari, memoratus legatus sufficienli ab ipso cau-
i lione recepta in civitate Massiliensi relaxavit seu-

lenliam interdicti, eidem R. firmiler injungendo,'

(241) Nobilismulier. Maria Pannonia, de qua su-
periori libroepisl. 2.

(212) Montisferrali Bonifacii III, marchionis 8.

PATHOL.CCXVI.

Vitlecamdem epistol.
(243) Videlib. xn, epist. 106, 107.

15
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ctc, usquepetilurus. Qui humililer legati mandatis i

«jblemperans,etc, per lotum ul inalia, usquepermit-
leremus eumriem lam supradicli Icgali et metropo-
litani ac abbalis sui, etc, per tolum ulin alin, usquc
in vanitatibus sseculievagalus, fralernilati luse per

apostolica scripta mandamus qualenus ipsi juxta
formam ecclesioebeneficiumabsolutionis impendas,
ct injungas eidem ul mandatis venerabilis fralris

nostri Ebredunensis archiepiscopi ac diclorum Uli-

censis ct Recensis episcoporum, quibus super hoc

dirigimus seripta nostra, huniiliter pareal quoesu-

per procdiclisei duxerinl facienda.

Dalum, ut in atia per totum.

XCVIL
CAPITULOSANCTJEsornitf: (244), ACUNIVERSISPR.*XA-

TISCONVENTUALIUMECCLESURUMCONSTANTINOPOLI-

TANARUM.

De eleclionepalriarchwConstanlinopolitani.

(Lalerani, Non. Augusti.)
Per lilteras veslras, filii Proelati, noslro miper

aposlolalui reserastis quod bonae memoriae Thoma

(245) palriarcba Conslanlinopolitano apud Thessa-

lonicam extrema eegriludinclaboranle, vos, necirca

palriarchoe subslituendi eleclionem vobis prapjudi-
cium fieret meluenles, in ecclesia Sancloe Sophiac,
decano et canonicis ej'usdem praesentibus, nostroe

constiliitionis authenticum, quod super forma ele-

clionis in Conslanlinopolitana ecclesia celebrandoe

a nobis dudum obtentum fueral, perlegislis; sed

cum propter quorumdam canonicorum absenliam

certuin recipere nequiveritis lunc responsum, au-

clorilate studuistis apostolica prohibere ne super
eleclione in veslrum praejudiciuinsive cpntra man-

dati noslri lenorem aliquid fieret, adsedem aposlo-
licam appellanles; cumque dic terlia pro recipiendo

responso, prout condiclumfueral, venisselis, multi-

ludinem Venelorum in eadem ecclesia invenislis

lam in slallis quam circa allare irreverenler arma-

tam, et eis qui electioni se Yenetorum opponerciu,
membrorum truncalioneni ac morleni non absque
muilis clamoribus inlenlanlem. Vobisautem exspc-
clanlibus deforis, quscdamYeiielorum canonicorum

pars prosiliens subito de conclavi, ubi fuerant obse-

rati, nonnullisex canonicis aliis recedeniihus a con-

silio eorumdem, decanum ejusdem ecclesire nomi-

navit. Quod vos extrinsecus posili senticntes,
cleciioni hujusmodi sluduistis contradicere juxta

posse, in crastino appellationemprius ad nos inter-

positam coram Constatinopolitani cleri mulliludine

innovando. Poslmodumvero tres personas, videlicet

venerabilem fralrem nostrum Cremonensemepisco-

pum et dileclQSfilios Petrum liluli Sancli Marcelli

presbylerum cardinalem (246)et magistrum Rober-

lum deCorzon canonicum Parisiensem, unanimiler

A nominanles, casdem a sede apostolica posfulastis
ut earum aliqua juxta noslroe volunlatis arbitrium

prseficereturecclesiaememoratse.Cum autem nuper
ulriusque parlis procuratoribus propter hoc ad se-
dem aposlolicam consiilulis super elcctione ac po-
stulalionibus memoratis inquisissemusplenius veri-

tatem, licet ex parte vestra, filii capitulum, propo-
situm fuerit quod prius quani slatutum aposlolicnm
vobis osiensum aul aliqua prohibitio facla fueril,
traciatus habilus fuerat super praedicli electiono

dccani, qusenondum exslileralpublicala,quia npbis
constilit evidenler eleclionem ipsam a vobis, filii

cajiitulum, post statutum aposlolicum vobis osien-
suin el appellationem ad nos legitime inlerposilam,
quibusdam exclusis atque conlemplis qui volebant

et debebant pariter interesse, minus canonice cele-

bratam, ut de caeleris quse lam contra electionis

processumquam contra personam electi fuere pro-

posita lacealur, cl ad poslulationespraefatasa vobis,
filiipraelati, inconsulte processum, lam illam quani
istas dc fratrum nostrorum consilio duximus repro-
bandas, devotionivestroeper apostolica scripta di-

slricle priecipiendomandantes qualenus omni viiio

simullalis exploso, lam locoquam volo.eonveuienles
in unum, et sancli Spirilus gratia invocata, lalem

vobis personam eligalis canonice in pastorem quse
scientia, vila ct fama praepollens, lanto congruat
oneri et lionori, ut vestris parcatis laboribus et ex-

pensis, et aposlolicum vobis favorem ex hoc valcn-

r lis plenius compararc, pro^erto scientes quia siyei

4>evsonanon essel idonea vcl forma canonica, nos

defeclumveslrumaucloritaleaposiolicasuppleremus.
Datum Laterani, Non. Augusli, anno quarlo de-

cimo

XCVIil.
EPISCOPOZARATO.MENSIET DECANOTHEBANO,ETCAK-

TORlDAVALIENSI.

DelegalinquisitionemcontraepiscopumNeopalrensen'.
(ApudCryplam ferralam, xu Kal. Seplembris.)
Dilecti filii decanus et .capitulum Neopalrensis

Eeelesisenobis denunliantlo monstrarunt quod ve-

nerabilis fraler noster... eorum arcbiepiscopus, an-

tequam ad dignitatis apicem ascendisscl, Iicet esset
in sacerdotali officioconslitiilus, coniam tamen nu-

D triens, contraLatinos in Grrecorum auxilium cum

Arguro quondamCorinthi Doini.no lanquam laicus
i pariter arma sumpsit, et circa cunidem in mililis

officioper annum el amplius serviens, nonnullos

'. Lalinos dicitur occidisse. Verum cum poslmoriiini
l per electionemquorumdam canonicoriim,qui ejus-

dem Dagitiapenilus ignorabant, adeptus fuit regi-
i menEcclesiaememoratae,abjecla pene penitus mo-

destia pastorali, neglexit prorsus consulere famre

r sux; scd ipsam potitis evacuans vivendo pervcrse,

(244) Sophiw. Quse a Crulio lib. i, Turcogr.
J7rtyafofoufavtjf,xai ri viv.Zttiv,xai TO ayaAuaTWV
IXXJWCUVappellalur.

(24o) Thomm. Mauroceno Venelo, de quo supc-
riori lib. episiol. priina.

(246) Petrum lit. Sancti Marcelli cardinalem
quondam apostolicsesedis legatum in Conslaniino-

polilani patriarchse cuiia, ad quem rescribit Inno-
ceiilius in c.Ad decorem,Dcinstimt. Yidesuperiori
libro episiolam primam.
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contemnit tanquam haerelicuscelebrare ac audire j

divina, nec, ut tenelur, per se ipsum horas canoni-

cas Deo reddil, nec coram eo ipsas facit per mini-

stros Ecclesiae decanlari, hona ipsius ecclesise

dilapidans enormitcr pro suaevolunlatis arbilrio et

devastans. Prseter haec aulem, cum in prrrsenlia
bonse memorire Thomoe Constanlinopolitani pa-
irlarchreprseslilissetaslaniibus pluribus corporaliter

juramenlum quod lam possessionum quam proven-
luum ipsius ecclesiseporlionem, per eumdem pa-
triarcham sententialiter adjudicalam eisdem, Ipsos

permitleret pacificepossidere, nec super ea eosdcm

aliquatenus moleslaret, ipse suis perversitatibus vo-

lens iniquitatum cumulum aggregare, diclo pairiar-
cha carnis dehilum exsolvente, prrefatos canonicos
eadem portione auctorilalc propria spoliavit, conira

juramentum proprium temere veniendo. Insuper
etiam Idem archiepiscopusquemtlammonachum in

habilu monachali el quemdam alium sacerdolem,

quem ad presbyleratus officium fecerat promoveri,
et tres alios laicos homines ecclesisesupradiclse per
quosdam servienles suos suspendiojussit Iradi, fu-
nem qua iidem exsliterunl suspensieisdemservien-
tibus mnnu propria tribuetido, et ipsos compellcndo
ad hoc flagitiumin salutis su;edispendiumel sean-
dalum plurimorum. Undenobis dicti canonici humi-

liler sujiplicarunl ul ad excessus hujusmodi corri-

gendos mamisnostras apponere dignaremtir. Nolen-
les igiiur hrec, si vcra sunl, conniventihus oculis

perlransire, qui nednm arbores exslirpare inuliles, (
vcrum eliam plantare fiucliferas in dominico agro
leneraur, discretioni veslrre per apostolica scripta
mandamus quatenus inqiiiralis super prsemissisdili-

genlissime vcrilatem, et qure inveneritis fideliter

redigentes in scriptis, ea nohis sub sigillis vesiris
iransmiitalis inclusa; ut per veslram relaiionem

inslrucli, securius in his procedere valeamus. Quod
si non omnes . . . tu, fratcr episcope, cum eorum

altero, ete.
Datumapud Cryplamferralam, xu Kal. Septem-

bris, pontificatusnostri anno quarto dccimo.

XCIX.
ABBATIETCONVENTUIDEFLORE.

Confirmalureis Ecclcsia Calabromariw.

(Ap. Cryptam ferratam, xi Kal. Seplembris.) ]
Inter vos et monachosCuracenses super Ecclesia

Calahromarise,qiiatn ipsi cuni suis perlinenliis ad

suum monaslerium de j'ure speclare dicebant et a

vobis minus liciledetineri, diu est quseslio agilata,
sed landem venerabilibus fralribus Squillacensi et

Marturano episcopisel dilecto filio abbati Sambu-

ciiisede consensu partium a nobis sub hac forma

commissa,ut parlibus convocatis audirenl hincinde

proposita, et usque ad calculum diffinitivaesenten-

tieeappellationepostpositaprocedenles, si de par-
tium volunlateexisteret, causam ipsam fine debilo

terminarent, alioquin eamdem sufficienler inslru-

clam sub sigillis suis nobis transmittere pro-

curareni, prafigeiiles parlibus terminum com-

A pelentem quo se noslro conspectui praesenlarcnt
sententiam recepturae. Partibus igitur in ipsorum

pracseniia constitulis, proposuerunt CuracenS!s
monachi coram ipsis quod cum ipsi pro notilia
mtilua ct ciiaritate fralerna quam cum abbate ac

monachis Calahromariae habueranl, eisdem abbati
et monaohis penuria laLoranlibus opportuna fre-

quenler subsidia minislrasseiit, demum eodem ab-

bate defuncto, oeconomusejusdem et monachi, tum

qtiia eonuti monaslerium collapsumeral in rebus

lemporalibus, lum quia ob paucilatem eorum illud

jier ipsos regi non poteral opporlune, dictum mo-

naslciium, quantum eisdem licuil, obtulerunt cel-
lavio Curacensi , recipientes ab ipsis postmodum
pereorumoeconomum lam indumenta,calceamenta,

B corrigas, quam etiam alia necessaria, proeter vi-

cluni, qui suppelebaleisdemmonachiscompelenler.
Sed quia id sibi absque regis consensu, quem
asserebisnt palronum ipsius ecclesiaeprincipalem,
ad vindicandum prorsus ipsam ecclesiam sufiicere
non crcdebanl, charissimi in Chrislo filii nostri
Frederici Siciliae regis illustris privilegium per
manus venerahilis fialvis noslri Gualteri de Palea-
ria regni Sicilire cancellarii super eadem ecclesia

impetrarunt, confirmationerneapituli SanclseSeve-
rinre, in cujus dicecesidictummonasteriumest con-
siructum, super eodcm per lilleras post obtenla.
Insuper etiam adjecerunt ipsi monachi Curacenscs
quodinetropolilanuseorum, videlicet archiepiscopus

Q Sanctse Severinse, secundo die post consecra-
lionem suam factum prsefati capiluli el diclam
eisdem ecclesiam confirmavit, ipsis exinde pri-
viiegio assignaio. Et cum hsec omnia per lestcs
ab eis sinl sufficienler probala, super proprietale
ecclesise memoralse proroneba-nt suam his plenius
inienlionem esse fundalam. Prscter hsecauiem Cu-
racenses ipsi adversus vos.eliam inleniarunt quod
cum vobis in his omnibus suum consiliumpropala-
rint, et vos super narvatis fraternum eisdem auxi-
lium el consiliumpromiseritis impensuros , vcslrse

poslmodum promissionis obliti.j ad nobilem virum
Pelrum Guiscardi, qui erat illius lerra: dominus,
accedenles, monasterium illud ab eo concedi vobis
cum instanlia poslulaslis. Sed cum idem id vobis

D primitus denegassel, interventu conjugis suse lan-
dem benivole annuit votis veslris. Eo itaque sic

oblento, jamdictse Sanclae Severinoecanonicos pro
ipsa vobis ecclesia conferendaprecibuspropulsaslis.
Super quo licel emissacpreces , pro eo quod elec-
tus eoruin erat apud sedem aposiolicam constitu-

/ lus , a principio frusirarenliir, commiiialioiiibus
tamen cj"usdemnobilis de propriis eis auferendis

uxoribus, cum sint Graeci, sibi acriter intenlalis,
ipsam vobis ecclesiamiidem postremum confirma-

verunt inviti. Post haecvero proenominatoeleclo a
sede aposiolica redeunli extra sedem propriam oc-

currislis, prsedictamab eo eeclesiam peliiuri. Sed
cum repulsam palcrelur veslra pelitio in hac parte,

pro eo quod iJem eleclus nondumsedem proDriam
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visilaral, per impressionem landemet violentiam

nobilis memorali prsediclam vobis ecclesiam com-
>pulstis esl coniirmare. Ad hrec autem vos in nostra

praesentia respondistis econlra quod licet ecclesia

ipsa per ceconomumel monachos supradiclos con-

•cessa fuisset monaslerio Curacensi, pvout ipsius
monachi astruebant, concessionem lalem his ratio-

nibus dicebatis penitus non lenere ; lum quia per
illos eatlem facta fuerat qui personse non exstite-

rant principales, ecclesirt tunc vacanle; tum etiam

quoniam longe anle perKiroIum quondam dicliloci

Galabromariae abbalcm, de consensu et volunlale

-suorura fratrum, lempore bonoe memorise Joa-

chim (247) primi abbatis vestri, dicla ecclesia vo-

bis concessa fuerat, el post ipsius:Kiroli obitum per

ejusclcmmonachos ipsius-concessio exslilerat plu-
ries innovata, proccssu lemporis, primo quidem

capituli, et secundo electi confivmationibus acce-

denlibus, non per impressionem vel violenliam no-

bilis anledicti, sed polius mera eorum el libera vo-

lunlale, assignando nihilominus raliones quod

privilegium aniedictum Curacensibus non suffraga-
retur in aliquo, quia prscdicta concessio , quse facla
fuevat minus juste, per illtid non inteiligilur ralio-

*uabililer confirmata ; maxime cum notam expressre
-coniineal falsilatis, cum legalur in ipso quod Pa-

normi per maniis jam dicii cancellarii eo lempore
dalum fue.vit quo idem uliqne non Panormi sed

aiibt longe a Panormo manebat, et rex, cuj'usaucto-
ritale fieri videbalur, tunc lemporis non custodire-

ttir ab ipso, sed a Guillelmo Capparone temcre

tenereuir , qui etiam verum sigiiium delinebat

ipsius (248). Ad excusandum nempe privilegium

supradielnm pracmissispars monachorum Curacen-
sium rejilicando respondil (juod, cum diclus cancel-

laiitis a claroe memorioe Conslanlia imperalrice
•ordiiiarius totius regni et regis adminislralor ex-

stitcrit constitutus, id poluit facere ipsius regis
auctorilale licenler, utpotc qui vices gerebat regias
an hac parte. Insuper ctiam Curacenses monachi

addiderunt quod , elsi dictuin privilegium per ma-

iius cancellarii ob prtemissa obtinere non posset
robur debitoe firmitaiis, censeri debebat validum

pro eo quod dictus rex illud ex certa scienlia post-
inoduin confirmavit, cum ratihabitio retrolrahalur

ct mandato comparelur juxla legitimas sancliones;
nihilominus proponenles quod, et si.iieutrum privi-

legiorum deberel legiliraum judicari, ultimum de-

bebat eis sufficere, quod idem rex, postquam uxo-

rem reduxit, snpcr eadem ecclosia concessit

monasterio Curacensi. Caeterum-pars vestra ex

adverso respondit quod, si confirmationem aliquam
obtinuerunl de privilegio supradiclo monachi Cura-

censes, ipsa nullius erat roboris vel vigoris; quia,
cum ipsum privilcghuu a principio irritum exsti

tisset, rala csse non polerat obtenta taliter confir-

A matio; stiper eo assignantes talem de privilegio
ultimo rationem quod de ipso non emolumentum

sed poenam deberent ipsi monachi polius reppr-
lare, qnia, cum j'am quscstio ijisius ecclesioead no-

strum ftierit examen deductn, petierunt sibi rem

titigiosam per potestatem ssecularem concedi seu

etiam confirmari. Contra confirmationem autetn

seu concessionem archiepiscopi allegastis quod
rem a vobis possessam, el ab codem etiam confir-

matam , ipse illis concedere vel confirmare non de-

huit; maxime postquam in lilem deducta exstitit, et

ad censuram examinis nostri peiiaia. Unde con-

cessio vel confirmalio hujusniodi nullius debebat

censeri valoris. Propler quoesuper ecclesia supra-
dicia silentitim imponi Guracensibus monachis et

" ab ipsorum iinpetiiione ahsolvi pcnitus pelebalis.
Cum vero dicti judices super causrc meritis adinvi-

cem discordarenl, el paries causam ipsam nostrp

potius qtiameorum oplarenljudicio terminari, tam

ipsam causam quam partes cum raiionibus qiiai

perlinebant ad eam juxta mandali noslri lenorem

ad noslram praesenttam remiserunt. Demumitaque
dileclis filiis Nicolao Curacensi el Hugone priore
Sancti Georgii et Joseph vestris monachis nostro

conspectui prsesentatis, et quaeacta fuerant coram

judieibus supradictis et rationes alias nobis expo-
nere procurantibus, nos.illis diligenter audiiis ti

perspicaciter inielleclis, vos ab impetitione Cura

censium super eadeni Ecclesia per diffinilivamscii-

Q tentiam prorsus absolyimus, eisdem snper ipsa

pcrpetuum silentium imponentes; proesertim <;M

illis regulam et insliltuioiiem Cislerciensis ordkiis
ah ipsa monasterii fundatione professis, absque
superioris dispensalione non exstiierit ad obtfnen-
dum tic ecclcsiam Iaborarc. Nulli ergo... diffinitio-
nis infrigere, elc, usque incursurum.

Dalum apud Cvyptam ferratam, u Kal. Septem-
bris, pontificatus nostri anno dccimo quarto.

C.

ARCHIEPISCOPOETDEGANOETCANTORICUSEKTIMIS.

Super eodem.

(Datum ut in alia.)

Inter dilectos filios abbalem el convcntum de

D Flore ac moiiachos Curaccuses super Ecclesia Ca-

labromarise, quam ipsi cutn stiis jierlinentiis, etc,
in eumdem fere modum ut in alia usque laborare.

Quocirca discrelioni vestrse per apostolica scripta
mandamus quatenus quod a nobis esl senlentialiier

diffiiiitum,vos per censuram ecclesiaslicam suhlato

cujuslibel conlradictionis et appellationis obstaculo

faciatis inviolabililer observari. Quod si non orri-

nes... tu ea, fvaler, archiepiscope, cum eorura

allero, eic.

Datuin, ul in aiia per iolum.

(247) Is est Joachiin abbas cujus vaticinaliones
celebres suni.

(248)Vide.Gesla Innoc. 111,cap. 23, 36.
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CI. _
NOBILIVIROC JUDICITURRITANO.

AdversusOtlonemimper. Siciliwinhianlem.

(Datumap. Cryptam ferratam, m Non. seplembris.)
Cum Pisani contra prohibitionem ct excommuni-

cationem nostram Olloni dicto impevatori ad im-

pugnandum regnum Sicilise, quod ecclesise pa-
Irimonium esse dignoscilur, navalem exercitnm

desiinarinl, et sil libi el aliis Sardiniaeprincipihus
sollicite prsecavendum ne si forsan conlra vos vel

aliquem vestrum , paci quorum invident et quicti,
vellent aliquid machinari, vos inveniant imparatos,
nohilitaiem luam monemuset exhorlamuratienlitis,
per ajiostolicascripta praecipiendo mandantes qua-
lenus si dicti Pisani Sardiniam ingredi aitentariiu,
lu ipsis una cum aliis magnatibus Sardinise lotis I

viribus resistere non omiitas. De terra vero Galuari

quam lenes , nullum cum Pisanis vel aliis sine no-
stro speciali mandato contractum inire praesumas.

Dalum apud Cryplam ferralam, 111Non. Sep-
tembris, pontificalus noslri anno decimo quarto.

In eumdetn fere modum scriplum est nobili viro

Hugoni de Basso usque non omittas.

Dalum, ut in alia ver lotum.

CH.

TURRITANOETARBORENSIARCHIEPISCOPIS.

Quod consiliumiribuanl judici Calarilano.

(Datum, ul iu alia.)
Fraternilati veslrrc prreseniium auctoritate man-

daraus qualcnus auditis his quoedileclus filiusnobi- „
lis vir W. judex Calarilanus super ncgotio Arbo-
rensi vobis duxerit proponenda , et pensatis
prudenler circumslaniiis rerum el personarum,
temporum el locorum, salulare sibi consiliumaucla-
ritate apostolicatribuaiis.

Datum, ut in aiia.

CIII.

TURRITANOARCH1EPISC0P0.
De malrintonioejusdemjudicis.

(Dalurn, ul in alia.)
Dilectus filius nobilis sir W. Calaritanus judex

petitorio nobis oblato suggessil quod inter ipsum et
nobilem mulierem G. filiam comilis Guidonis, quam
duxerat in uxorem, illa consislit liuea parenleise
quoe inter eos Iegitimum existere conjugium non E
pe.rmiltii. Unde nobis humiliter supplicavit ut
super hoc aposlolicodignaremur ei suffragio provi-
dere. Qnocirca fraiernitati ture per apostolica
scripia mandamus quaienus assumptis venerahili
fratre noslro Arborensi archiepiscopo et alio vivo

prudenle quem dicta mulier duxerit eligendum,
audias causam cum illis vel eorum altero, si ainbo

iiequiverint vel noluerint interesse, et eam appel-
latione reniota canonico fine decidas, faciens quod
decreveris per censuram ecclesiaslicam firmiter
observari. Quod si prrcfata nobilis infra lerminum

quem duxeris proefigendumtibi neglexevit conjudi-

A cem assignare, lu nihilominus secundum formam

praescriplam in causa procedas; prsescrtim si car-

nalis commislio-, sicul accepimus, inter eos non

fuerit subsecuta.

Dalum, utin alia.

CIV.

HIEROSOLYMITANOPATRIARCH.EAPOSTOLIC.ESF.DIS-

LEGATO.

De causa Comeslabuliregni Cypri.

(Laterani, vm Kal. Octobris.)-
Gravi nobis dilcclus filius nobilis vir G. Montis-

Beliardi regni Hierosolymiiani comestabulus con-

qneslionemonslravilquod cum ipse charissimum iu

Christo filium nostrum Hugonem Cypri rcgem illu-

n strem el regnum ejus sicut bajulus fideliter custo--

dierit, idem rex, poslquam ad legiiimam pervenit
aeialem, ipsi pro bonis mala relribuens, eumdem
el suos, licet in ipsum defeclumaliquem non iuve--

ncrit, sine j'udicioeurire a rcgno ejus ejec.it,et sihi
abstulit terram stiani. Licet autem dictas nobiiis

viribus, sicut asserit, j'us suum recuperare polens
existal, ob revcrentiam lamen aposlolicse sedis et
lerrse sanclsenecessitalem, cui ex hoc possel peri-
culum imminere, viribus adhuc uli noluit conlra-

eiiin, sed potius ralione. Qtiocirca fraternilali luse

pcr apostolica scripta mandamus quatenus dictum

regem efficaciter moneas et prudenter inducas u%

pro reverenlia apostolicre sedis et nostra necnou
tc.rrre sanclfe subsidio, in quo idem nobilis slrenue

C proponitur lahovave, ipsum in gratiam suam reci-

piens, sine difficullate sibi reslilual jura sua; ia~

jungendo nihilominus nobili memorato ul eidem

regi servitium exhibeal el honorem. Licct autem
iion inlclligamus ad prsesens super hoc aliud ex—

pressius injtuigendum, libi lamen, de quo plene-
coiifiriimus,vices nostras duximus committendas ut

proeviaratione procedas sicut providentia diclaverit

procedendum.
Datum Laierani, vm Kal. Octobris.

CV.
PATRIARCH.EANTIOCIIENO:.

De revocandauxore 0. de DeImpcra
(Laterani, vm Kal.Oclobris.)

D Querelam dilecli filii nobilis viri 0. de Dem-

pera (249) recepimus continenleni quod, licet ipsa
nobilem mulierem E. sororem charissimi in Christo
filii nostri Hugonis Cypri regis illustris legilime
duxeril in uxovem, et intev eos malrimonium con-
summalum exsliterit coinmisiione camali, nohilis
tamen vir R. nepos illustris regis Armenioe sihi
eamdem illicile copulans, in animoesuoepericulum
ipsam detinere prsesumil. Quocirca fraternitati lure

per aposlolica scripta mandamus qualenus pariibus
cmrvocalis audias causam, et si de partium fuerit

voluntate, ipsam canonico fine decidas; alioquin

inquisita super his plenius veritale, nobis eam fi-

(249) lii Cod. Colb. dc Imper
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dciiier nuniiare procures, ut de vultu noslro judi- A
tium prodeal aequitaiis.

DalunvLateratii, vui Kalend. Oclobris.

CVL

TRIORIET FRATRIBUSSANCTIBARTHOLOM.EIDETRI-
SULTOCARTHUSIUNSISORDINISTAMPR^SENTIBUS

QUAMFUTURISEREMITICAJIVITAHPROFESSIS1N,
PERPETUUM.

Deconfirmalioneprivilegiorum.

(Laierani, n Kal. Oclobris.)

Vinea cullurse ccelestis, in qua manu divina Car-
ihusiensis est ordo planlatus, ita j'am palmites suos

longe laleque diffudit flores producenles et fructtis
uheres ac suaves ut eorum detectati fragranlia de-
crcverimus jiixla nos ipsius desidc&bile germen
habere, non solum ut ejiis intercessionibus apud
T)ominumefficaciusadj'uvemur,verum eliam ut ipse'
ordo ex apostolicse sedis vicinitale familiarius sibi

jnngatur in visceribus cliaritaiis. Unde nos eccle-
siam Sancti Bartholomseide Trisulto j'amdudumor-
dini vestro concessimus, facienles ibidem construi
monaslerium secundum ipsius ordinis instituta.
Vestris igitur j"ustisprecibus annnenles, prrcfaltim
Sancti Barlholomoei monasterium, in quo divino
esiis obsequio mancipati, sub beati Petri et nostra

protectione suscipimusel prsesentis scripli privile-
gio communimus. In primis siquidem slaluentes

ut eremiticus ordo, qui secundum Deumel institu- Q
tionem Carlhusiensiiim frairum in eodem locoper
nos institutus esse ctignoscilur, perpetuis ihidem

lemporibus inviolabiliter obscrvelur. Prseterea

quascunque possessiones, quaeeunque bona idem

monasterium inpraesentiarumraiionabiliter obtinet,
aut in futurum, etc, usque consistanl. Terminos
auiem qui domui veslrae provide stinl statuli, au-

cloiitale aposlolica confirmamus. Qui profecio siint

lii, viclelicetRivus veniens de Guarcino usque dum

jnngilur fluminiColopardi apud Sanctum Calixlum

«leAnlonna,inde lendilur circumeundopevSanclum
Gregorium de Qbseurano,per Lavacellum, per San-
cliim jEgidium de coile, per colleradeArella, inde
«lescenditurad rivum Yallis ex parte Casemarii, ad
ecclesiam SanctoeMarire de Macena. Ibi ex allera l

parte vallis incipiunt qusetlaiiimonlana tisqueconlra
Petiammalam pervenienlia per hrec loca, videlicet
Sanclum Joannem de Praiellis, Sanctum Angeltim
de Mortaria,-vallem Fraxinorum. APelramala itur
circtuneundo per montana uscjue dum venilur ad

Campum vanum supra Guarcium; et inde dcscen-
ditur per vallem cilra Guarcinum usque ad rivum

ejusdem caslri in principio liominatum. Ad inslar

qnoque fi-licismemorioeCcelestini papaepraedeces-
soris nostri, qui capitula subsequentia ordini vestro

concessit, sicut in ejus pvivtlcgionos ipsi perspexi-
iiius conlineri, auctoritate aposlolica inierdicimus
ct suh interminalione anathematis prohibeinus ne

quis infra prsediclos leruiinos doumsveEtra homi-

A nem capere, furtum seu rapinam commilteve,aut

ignem ajiponere, vel homicidiumperpetrare audeat,
aut homines venientes atl domumvestram vel red-
euntes, ab ea quomodolibet perlurbare, ut ob
reverentiam Dei et domus veslree infra prsefalos
lerminos non solum vos et fralres veslri, sed etiam
alii plena pace gaudeant et quiete. Liceal quoque
vobis clericos vel laicos liberos e( absolulos e sae-
culo fugienles-ad conversionem vesiram recipere,
eteosabsque ullius condradictione in vestro colle-

gio relinere. Prohibemus insuper ul nulli fralrum
veslrorumpost factam in eodem loco professionem
ahsque licenlia sui prioris fas sit de claustro vestro
discedere. Discedenlem vero absque liiterarum
communiumcautione nullus audeat retinere. Sane

B laborum vestrorum quos proprii.s manibus vel sum-

ptibus colitis, sive de veslrorum animalium nutri-
mentis, nullus a vobis, etc, usqueproesumal.Adji-
cienlesquoque statuimus ul infra dimidiam leugam
a lerminis possessionum veslrarum nulli religioso
liceal quodlibel oedificiumde novo conslruere vel

possessiones acquirere sine vestro conscnsu vel
Romaniponlificis licenlia speciali. Consecrationes
vero altarium seu basilicarum, ordinationesclcrico-
rum veslrorum qui ad sacros ordines fuerint pro-

, movendi, a dicecesanosuscipiatis episcopocommu-
raonem et graiiam aposiolicresedis habente, si ea
vobis gratis et absqne pravilate aliquavoluevilexhi-

; bere. Alioquin liceat vobis quemcunque nialuerilis
. - catholicum adire anlistitem, qui nimium nostra ful-

lus aucloritale vobis quod fuerit postulalum im-

i pendal. Insuper auclorilale apostolica inhibemus
i ne dicecesannsepiscopus vel alia qurecunque per-
i sona vos ad synodosvel convenliisire forenses, seu

t judicio sseculari de vestra propria suhstantia vel

; possessionibus vestris subjaccre compellat, nec ad
domumvcslram non vocatus ratione ordinis cele-

l brandi, causas tractandi, vel aliquos publicos con-
, vocandi convenlus venivepraesumal,nec regularem
i eleclionemveslri prioris impediat, aul de instiluendo
i vel removendoeo qui pro lempore fuerit contra sla-

luta Carlhusiensis ordinis se aliquatenus intromit-
; tat. Porro si dicecesanusepiscopus vel alii ecclesia-
1 rum reclores in monasieiium veslrum, etc, ttsque
i D decernimus irritandam ; nec litieroe illrc habeant

i firmitatem quas tacito nomine Caiihusiensis orJinis

t conlra tenoremapostolicorum privilegiorum-const.i-
i leril impelrari. Slaluimus etiam ut propler iuter-

i diclum lerrre commune monasterium veslrum, ex-

1 communicatiset inlerdiclis exclusis, a divinisnon

cogaturofficiisabslinere, Obeuntevero le nunc ejiis-
d deni loci priore, etc, usque profutura. Salva sedis

r aposloltcoe auctoritate. Si qua igiluv in futurum,
elc Cunclis aulem eidcm loco, etc usaue infinem.

o Datum Laterani per manum Joannis SanclseMa-
rire in Cosmidindiaconi cardinalis S. R. E.. cancel-

s larii n Kal. Oclohris, iiidictione xiv, iiicnrnationis

e Doiiiiiiicoeanno 1211,ponlificalusvero domini liino-

i- ceiitii papoeIII anno qtiaiio decimo.
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CVli. i

PRIORPETFRiTRlBCSCARTHUSIENSIBUS

De presbuteroqui causavit aborsum.

(Lalerani, iv Non. Octobris.)

(250)Sicutex vestrarum tenore perpcndimus litte-

rarum, cum qnidam presbytcr vestri ordinis, qui
prius fuerat niger mouachus, quamdam mulierem

prregnantem, cum qua coniraxerat consuetudinem

iiiiionestam, et quse asscrebat se concepisse ab eo,
per zonam arripuerit quasi ludens, ipsa postmodura
mulier sic ex eo se asserit fore Ircsani qitod occa-
sione uujtasmodi abortivil. Propter quod idem pre-

sbyler proborum virorum usus consilio, se ipsum
duxit ab allaris ministerio sequeslrandum. Quare .
nobis humiliter supplicastis ut cum eo misericordi-
Ser agere dignaremur. Nos vero devotioni vestrre
insinualione praesenliumrespondemus quocl,si non-
dtimerat vivificaius conceplus, jtoterit ministrare;
tlioquin ab altarisofficio (251) debet abslinere.

Dalum Laterani, ivNon. Octob. ponlificatus noslri
anno quarto decimo.

CVIII.
OKJVERSISAIMiHIEPlSCOPISETEPISCOPISADQUOSLIT-

TERJEISTJ3PERVENERINT.

Ve lerminandis pacificelilibus Cariltusiensiumel Ci-
sterciensium.

(Laterani, iv Non. Oclohris.)

Cum inter omnes religiosos nostri lemporis viros Q
Gislerciensis et Carlhusiensis ordinum fratres ma-

gna per Dei gratiam polleanl honesiate, si quam
forsitan inler eos, bumani generis inimico dissemi-
naniezizania, maloria Iiiisexoritur, per quam apud
eos sanclae quietis olium perturbetur, nos, qui pu-
ritatem religionis ipsorum ferventi charitate zela-

mur, non possumus non movevi,scienles quod con-
lenliones hujusmotli, a suo proposilo aliense, religio-
nis maculant puritatem, cum secundum Apostolum
servum Dei non oporleal liligare. Ut igitur diabo-
licse fraudis astutia qure, ui in eis religionem com-
maculet, lites suscilat inler ipsos, per apostolicse
sollicitudinis studium celeriler elidatur, universiiati
veslrseper ajiostolica scripta mandamus quatenus,
cum in dicecesibus vestris aliqua fuerit inler eos •*-

maleria lilis exorla, vos sine mora partes vestras
interponalis ad pacem intereos amicabililer refor-
mandam. Quodsi forsan hoc modo provenire non
poterit, sine sumptu et strepitu causam inter eos
mediante justitia lerminelis, .facientes quod decre-
veriiis per censuram ecclesiasticam sublato cujus-
libet conlradielionis et appellalionis obstaculo flr-
niiler observari.

Datiim Lalerani, iv Non. Octobris, pontificalus
noslri anno quarlo decimo

A CIX.

CHAR1SS1MOINCHB.ISTOFILIONOSTROHEKRICO1LLUSTR1

CONSTANTINOPOLITANOIMPERATORI.

Ut castrum de Silum restituat Templariis.

(Laterani, in Non. Oclobris.)

(252}Grave gerimuset molestum quod, cum tu et

alii crucesignati ad hoc debuerilis circa caplionem
et detentionem imperii Romaniae intendere prinei-

paliler ul per illud subveniretis commodius terrre

sanetae, tu non solum eidem nullum curasti adhuc

stibsidiumministrare, verum etiam fratribus militiae

Templi, qtii pro ipsius terrae defensione lotis viri-
bus elaborant, infers molestias et jacturas, castrum

de Silum super Ravenica cum pertinentiis suis ip-
sis auferens pro tuaearhitrio volunlalis. Et licetjam"
ssepepro reslitutione ipsius libi direxerimus scripla.
nostra, lu lamen preces nostras perlransisti liacle-

nus aure surda, prout debneras non atlendens

quam benigne ac efficaciter luas preces curaverimus

exaudire, quantumve nostrum auxilium tihi fuerit

hactenus opporlunum: quod si tibi forsan, tua

promerenle durilia, duxerimus subtrahendum, expe-
rimento cognosces quantum tibi utile fuerit, quan-
mmve subtractum afferat delrimenlum. Quo-
circa serenitatem tuam rogamus atque mone-
mus et exhortamur in Domino qualentis castrurn

prsefiilum cum periineniiis ejus sine difficullate
restituas fratribus antedictis el nullain super
eo de ceelero ipsis molestiam inferas vel gra-

r> vamen. Alioquin, cum eis ulterius nolimus, sicuti"
nec debemus, in suo j'ure deesse, qui suraus omni-.
bus in justilia debitores, pro cerlo cognoveris quod"
super hoc officii nostri debitum exsequemur.

Dalum Laterani, iu Non. Octobris, ponlificalus;
nostri anno quarlo decimo.

CX.

THEBANOCAPITULO.

Confirmal remissionemcrusliew:

(Laterani, Kal. Octobris.)
Ex parte veslra fuit propositum coram nobis-

qtiod, cum vos nobilibus viris Oddonide Roca do-
mino Atheniensi et G. nejioti ej'us trecenta viginli
hyperpera el amplius teneremini nomine crusticre
reddere annuatim, dictus Odclo medielatem ipsius

D cruslicoeperlinentem ab ipsum vobispia liberalilate,

remisil; pro remissione vero medietatis akerius.

prtefato G. quingenta hyperpera solvere cerlo ter-.

mino promisistis. Und'e cum nobilis vir Gaufridus.

princeps Achaioe,ad quem ratione feudi dicta crus-

lica perlinebat, rcmissionem hujusmodi libevaliter

acceplavit, nobis humiliier supplicasiis. ut vemis-

sionem eamdem dignaremur vobis auclorilale apo-
stolica corifirmare. Nos igitur vcslris precibus incli-

nati, remissionem cruslicoememoratae, sicut pie ac

provide factaest, et in authenticis inde confeclus

plenius continetur, auclorilale aposlolica confirma-
mus et praesenlis scripti palrociuio conuuunimus..

(250) Cap. Sicut ex litterarum, DeHomicid.
(251) In quait. Coll, minislerio. Sed Colbert. lia-

bel officio.
(252) Yide lib. 15, epist, 155.
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JNulliergo... nostrre eonfirmationis, elc, usryuein-
cursuruin.

Daluni Laterani, Kal. Oclobris ponlificatus no-
stri anno quarto deeimo.

CXL

ARCUIEPISCOPOETD1LECT1SFILIISDECANOETT.
CANONICOTHEBANIS.

Ejusdem argumenti cum epislola 155 iion xm.

Vcnerabiles fralres nostri Davaliensis et Cardi-

censis episcopi per suas nobis litteras intimarunt

qiiori, cuni causam qusesuper domo de Iheracomite

ac rebus aliis valenlibus duo millia sexcenta et de-

cem etoclo hyperpera inter dileclos fiiios fralres

inililiaeTempli ex parleuna et venerabilem fratrem

noslrum Patracensem archiepiscopum ex altera

verlcbalur, eis et dileclo fiiio Nazarocensi (255)
elecio duxerimus commiltendam, ipsi, cum idem

eiectus eis commiserit viees suas, et eisdem con-

sliierit plenius praedictos fralrcs rebus procfatis
fuisse conlra juslitiam spolialos, possessionem
earum salva quccstioneproprietalis, de prudenium
virorum consilio sententialiteradjudicarunt eisdem,
el condemnantes proefalumarchiepiscopum in mo-

deralis expensis, in cos qui praesumerent corum

senlentioecontraire cxeommunicationis senlentiam

promulgarunt. Quocirca discretioni veslroeper apo-
stolica scripta niandamus qtiatenus proedictassenteii-

tias, diftinitivamvidelicel, sicutesljusla,per censu-

ram ccclesiasticam, ct excommunicalioiiis, sicut

ralioiiabiliter est prolata, usque ad satisfactioncm <

idoneam faciatis auctoritale nostra sublato appella-
tionis obslaculo firmiter observari. Quod si non

omnes... tu, fralerarchiepiscope, cum eorumaltero

ea, etc.

Datum Laterani, n Kal. Oclobris pontificaius
nostri anno quarlo decimo.

CXII.

AVELONENSIEPISCOPO,ETDILECTOFILIOTIIESAURARIO
ETT. CANONICOTIIEBANIS.

Confirmalur composiliofacta inler archiepiscopnmel

capitttlumAtheniense.

(Lalerani, n Kal. Octobris.)
Dilecti filii Alhcniense capitnlum nobis humiliter

supplicarunl ul compositionem inter eos ex parte
una et venerabilem fralrem noslrum eorumdem

archiepiscopum ex allera super ipsiusecclesiocred-

ditibus ac facultalibus amicabiliter initam aucto-

ritale dignaremur apostoliea confirmare. Qupcirca
discretioni vestroeper aposlolica scripta mandamus

qualenus compositionem ipsam, sicut ad utilitatem

Ecclesitesine pravitate provide facta est el ab ulra-

que parle spontc recepta, ac in aulhenlico inde con-
fecto plenius conlinetur, facialis per censuram ec-
clesiaslicamappellalione remota firmiter ohservari.

Quodsi non omnes... tu ea, frater episcope, cum
eornni altero ca, ctc

- A Dalum Lalerani, » Kalend. Oclobris, ponlificatua
nostri annoquarlodecimo.

CXIIL
ARCKIPRESBVTEROSANCTILAURENTII,ABBATISANCTI

GEHINIETSANCMHARIJSSOVJEET SANCTIAKGELI
DESPATA,SANCTISTEPHANIDE-PLATEA-FRAIANORUM.

Confirmalureis relaxatio procuraiioitutn.
(Laterani, vui ld. Ociobris.)

Cuma nobis pelitur, etc, usqueeltectum.Eaprop-
ter, dilecli in Dominolilii vestris justis poslulalio-
nibus grato concurrenlcs assensu, relaxationem

procurationum quam venerabilis frater noster Ray-
nerius Yiierbiensis episcopus sponte ac provide vo-
bis indulsil, sicut pie ac provide facla est, el in
instrumentis pnblicis noscitur conlineri, auclorilaie

, " aposlolica confirmamuset praesentis scripti patro-

, cinio commtuiimus.'.Decernimus ergo, etc, usqu»
nostraeeonlirmationis, clc, usque incursurum.

. DatumLaterani, vin Idus Octohris, poiilificatus
noslri anno quarlo decimo.

i • '
. GXIV.

ABBATISANCTlSTEPHANIBONONIENSIS,ET MAGISTBO
GREGORIODECRETORUMDOCTORIBONONIiECOHSO-

RANTI.
Vt suspendant episcopumAlexandrinutn.

(Lalerani, iv Id. Octobris.)
Illins lestimonium invocamus qui lestis esl in

ccelofidclisquod quanlum ipse nobis donare digna-
tur, a quo esl omne datum optimum et omne donuin

Q perfectum, negotia qusead sedem apostolicamper-

ferunliircumpuritaleachonestatetractareacexpedire
curamus, venalitalis vitium, qtiod ex Cupidilatepro-

cedit, qute radix est omnium vitiorum, omnimodis

dcteslantes; sicul etiam illi possunt perhibere testi-

monium veritali qui pro diversis negoliis exsequen-
dis ad Romanam Ecclesiam frequenler acccdtint,

quam per divini niuncris gratiam ab liiijusmodi
labis conlagioservare satagimus expiaiam; ul quod

gratis acccpimus, gralis demus, nullatenus susti-

nentes quod in causis ccclesiasticis aliqua pactio
vet convenlioseu etiam promissio intercedat, qua-
lenus si quitl inierdum post finemnegotii ftieril ex-.

hibilum, non per necessilalem exlortum, sed jier
devotionera appareat esse collatum. Yerum mirari

D cogimur el moveri super eo quod ab Alexandrino

episcopo didicimus alleniatum, ex jiiramento qucd

ipsemel prseslilil in causa qure inler ipsum et quos-
dam mercatores Romanos coram vobis ex dele-

1
gaiione noslra exstilil ventilala; qui cum ab eo:

;
qiiamdam rcpelerent pecunire quanlitatem, quam

1 Romx suis procuraloribus muluaveranl iilteras cjus
' liabentibus de mutuo eontrahendo, ipse stium re-

cognoscens esse sigillum, quod Jilleris eral im-

pressum, iied negaos eas de sua conscicnlia pro-
cessisse , conslanler asseruil quod cenlum libras

1 eis solveral pro expensis, et polestalem illis

concesserat ul si possent forsilan obtinere quotl

(.253)Supra lib. >:iu, epist. 155, Zaralorien,
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Ecclesiae qnte ad Alexandrinam Ecclesiam,"~sicut i
olim stalutum fueral accedebant, ire ad eam minime

tenerentur, et quod idcm episcopus octo locorum
Ecclesias pacifice possideret, usque ad ceiituni

quinquaginta libras mntuum conlrahere liceret
eisdem ; si vero impetrare possent ut omnes posses-
siones ecclesiaeSancii Martini de Foris ad Alexan-
drinam ecclesiamperlinerent, usque ad trecentarum
lihrarum summam possenl libere a mercatoribus
muiuare. Ex his quidem evidenier apparet quid de
nobis idemepiscopus seuseril, quos ad bona eccle-
siastica concedenda per intervenlum pecunioein-
ducl posse putabai, quitlve dari mandaveritpro bo-
nis ecclesiasticis oblinendis,' cum expresse taxave-
ril quantam pro istis et quaulara pro illis possent
pecuniam mutuare. Quia vero non solum a malo, I
sed ah omni specie mali prsecipit Apostolus absti-

nere, nos zelo ecclesiaslicoehoneslatis accensi, tan-
Isepraesumptionisac lurpiludinis malum corrigere
cupientes, jier apostolica vobis scripla prsecipiendo
inandamus qualeuusaucloritale noslra suffulti proe-
falum episcopum ab exseculione pontificalis et sa-
cerdotalis ofltcii, sublalo cuj'us!ibet contradiclionis
et appellalionis obsiaculo , publicc suspendatis, ut

ejus exemplo similia coeteriagere perlimescanl, fa-
cientes senientiamsuspensionis hujusmodi per cen-<=
suram ecclesiasticam firmiter observari.

Dalum Laterani, iv Idus Octobris, ponlificalus no-

stri anno quarto decimo.
cxv.

NOBILIMUL1ERIM.FILLESANCIIQUONDAMREGISPORTU-

GALENSIS.

Redpitur sub protectionesedis aposlolicw.

(Lalerani, III Id. Octobris.)

(254) Olimad peiitionem inclylaememorireSancii

patris tui regisPorlugalensis lestainentum qtiodfece-

ral in niortis articulo constitulus duxinms confir-
mandum. Yerum quia dubitas ne sujjer his quselibi
eoJem testamento legavit ab aliquihus tibi molesiia

inferatur, nobis humiliter supplicasli ul eadeni tiiji

auclorilale dignaremur aposlolica confirmare. Nos

igilur luis precibus inclinati, personam tuam cum

omnibus bonis quse inprsesentiarum ralionahiliter

possides, aui in futurum juslis modis prsestante
Doniino poleris adipisci, sub beati Petri el noslra rj
prolcctione suscipimus ; et lam Baucias , Tuias
et Aoruca cum pertincntiis suis, qure jamdicius

patcr et maler tua cum omnibus filiis et filiabus
suis tibi donavit, quam hrereditates quas libi «obiles

iisulier,V. Egee nomiue, quse le nulrivit et adoptavit
in filinm, hseredilario tibi j'ure concessit, sicul jusie
ac pacifice possides, devolioni lutc aucloritate apo-
siolica confirmanuis et praesentis scripti patrocinio
comrounimus. Nulli ergo, etc, nostraeproteclionis
ct confirmalionis,etc, usque iucursurum.

Datum Laterani, iu Trius Octobris, poatificaius
nostri anno xiv.

A CXYI.
ARCHIEPISCOPOCOMPOSTELLASO, ET(ULIXBONENSIET

1 EG1TAN1ENSI.EPISCOP1S

Super eodem.

(Lalerani, Non. Octobris.)

Olim ad peiilionem inclytse memoriaeSancii regis
Porlugalensis leslamenlum qnod teeeral in moriis
arliculo conslilulus duximus confirmandum. Veruni

quia nobilis mulier M. filia regis ipsius dubilat ne

super his quoe sibi eodem leslamento legavit ab

aliquibus ei molestia inferatur, nobishumililersup-
plicavit iii eadem sibi confirmare auctoritate aposlo-
lica dignaremur. Nos igitur ipsius precibus inclinati,
personam suam cum omnibus bonis, etc, ut in con-

g firmalione in eumdetn fere modum usque sicut ca

juste ac pacificepossidet, eidem curavimtis auclori-
tate aposlolica confirmare. Quocirca fralernitati
vestroe per aposlolica scripta mandamus quatenus,
si quis prsediclam nobilem super bonis proedictis
prresunipserit temere moleslare, vos illum a prre-
sumptione sua per censuram ecclesiaslicam sublalo

appellationis obslaculo ralione prrevia compescalis.
Quod si non omnes his exsequendis, etc, duo ve-
slrum ea nihilominus exsequantur.

Datum Laterani, Nonis Oclobris, pontificatus no-

sii&gn.noquarto decimo.

CXVU.

NOBILIBUSMULIEMBUSTARASI^EREGIN.EET S. FILIA.-

C BUSS. QUONDAMREGISPORTUGALENSIS.

Super eodem.

(Laterani, iu Non. Octobris.)

Olim ad petilionem inclytoememorire Sancii pa-
Iris vestri regis Portugalensis leslamentum quod
feceral in morlis arliculo constilutus duximus con-
(irmandum. Verum quia dnbitaiis ne super his qtise
vobis eodem testamenlo legavil ah aliquibus vohis

molestia inferalur, nobis humiliier supplicastis ut

eadem vobis confirmare auctoritate apostolica di-

gnaremur. Nos igilur veslris precibus inclinali,

personas veslras cuni omnibus bonis qure inpra1-
sentiarum ralionabiliier possidelis , aut in fulurum

j"ustis modis proestanle Domino poteritis adipisci,
D stib beati Petri et nostra protectione suscipimus, et

castrum Montismajoris et villam Hisguerra, quod
tihi reginaeTarasise, el castruin de Alanquer, quod
tibi S. cum perlinenliis eonimdem dictus pater cum

onuiibus filiis et filiabus suis donavit, sicul ea j'usle
ac pacifice possidetis, devotioni vestroe auctoritate

apostolica confirinamuset praesentis scripti patroci-
nio communiiuus. Nulliergo, etc, noslraeprotectio-
nis et confirniationis, etc, usque incursurum.

Datum Lalerani, III Nonris Octobris, pontificalus
nostri anno quarlo decimo.

(2Si) Videsupra epist. 58
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CXVUI. _

COMPOSTELLANOARCHIEPISCOPO, ET ZAMORENSIET

ASTORICENSIEPISCOPIS.
De eodem.

(Lalerani, Non. Oclobris.)
Olim ad pelitionem inclylre memoriceSancii regis

Porlugalcnsis teslamenlum quod fecerat in morlis

articulo conslilulus dtiximus confirmandum. Verum

quia nobiles mulieres, Tarasia Regina el S. filise

regis ipsitis, dubitant ne super his qure sibi diclus
rex eodem teslamenio legavit ab aliquibus eis mo-
leslia inferatur, nohis Immiliter supplicarunl ut
eadem eis confirmareauctoritale apostolica dignarc-
mur. Nos igilur ipsarum precibus inclinati, perso-
nas suas cum omnibus bonis, etc, «I in conftrma-
lione in cumdemfere modum,usquesicut ea j'usle ac '

pacifice possidenl, ipsis curavimus auctorilale apo-
slolica confirmare. Quocirca fraternilsti veslrreper
apostolicascripta mandamus qualenus, sl quis prre-
tliclas nobiles super bonis prsedictis praesumpseril
temere molesiare, vos illum a prsesumplione sua

per censuram ecclesiasiicam, sublato appellationis
obslaculo, ralione prrcvia compescatis. Quod si non

onineSjCtc, iiiliilominusexsequantur.
DalumLalerani, Non.Oclobris, pontificatusnostri

anno quarlo deciino.

CXIX.

PRIORIETCONVENTUISANCTIVINCENTIIULIXBONENSIS.

Confiimatur composiliofacla cum episcoooUlixbo-
nensi.

(Latcrani, Non. Octobris.)
Cum a nobis petitur quod juslum est, et hone-

Mum,elc.,tisf/ite effeclum.Eapropter, dilecli in Do-

mino filii..clc, usqueassensu, coinpositionemquam
dilecti lilii F. prior el P. canlor Alcohatisejudices a

sede apostoliea dclegati super libertale, exemplione
ac aliis rcbus monasterii vestri inter vos et venera-

hilem fratrem nostrum episcopum Ulixbonensem

feceruiu, sicul sine pravitale pvovidefacta cst el ab

tiivaque partc sponte recepta, ct in eorum authen-

tico coniiiieiur, auclorilale apostolicaconfirmamus

et praesentis scripti palrocinio communimus. Nulli

ergo, elc, noslra.coiifirmaii.ouis,etc, «5711«incur-

sunim.
DatumLaleraiii.Non.Octobris, ponlificatusnostri j

anno quarto decimo.

CXXL

ABBATI,SUPERIORIET SACRIST/EALCOBATl^EUL1XB0-
NENSISDIOECESIS.

Super eodem.

(Laterani, Non. Octobris.)
Dilecti filii prior et convenlus nionaslerii Sancti

Vinceiitii Ulixhonensis a nobis humiliier postula-
runl ui compositionem quam dilecli filii F. prior el
P. cantor Alcobalise,judices a sede aposlolica dele-

gati super liberlate, exemptioneac rebus aliis ejus-
dem monasterii, inter ipsos el venerabilem fratrem

A noslrum episcopum Ulixhonensem fecerunl, prout

in eorum auihentico conlinetur, apostolico dignare-
mur munimine rohorare. Ideoquediscretioni vestrae

per aposlolica scripta mandamus quatenus composi-

lionem ipsam, sicut sine pravitale provide facla est

et ab ulraque parle sponle recepia, facialis per
censuram ecclesiasticam, sublalo ar.pellationis ob-

slaculo, inviolabililerobservari. Quodsi non omnes,

clc, usqueexsequanlur.
DatumLaterani, Non. Octohris,pontificatusnostri

anno quarto decimo.

CXXI.

LUNDENSIARCIUEPISCOPO,ETEPISCOPORIGENSI

De dispensalione oblenia per falsilalem.

(Lalerani, vu Id. Novembris.)
B Ad noslram noverilis audientiam pervenissequod

Strango civis Lundensis, per suggeslionem falsiia-

lis et veritatis suppressionein, in quarlo aflinilalis

gradu, quo suam contingit uxorem, a nobis dispen-
sationis lilleras impetravit. Asseruit namque quod
antc contractura matrimonitim gradum rtlFuiil.-uis

ejusdem ignorarat omnino, ac sibi vitre periculum
imminebal nisi cohabitaret eidem. Quodulique a

veritale, sicut accepimus, est penitus alienum.

Quin potius, si hujusmodi copula permiitalur,
quamplures exemplo ipsius ad contraclus illiciios

aspirabunt, nec ah eis polerunt cohiberj. Quocirca
fiaternilati vestire per aposlolicaseripta niaiidamus-

qualenus, vocatis qui fuerinl evocandi, si prsemissis
„ verilas suffragatur, cum inlenlionis rioslroenonfue-

ril bujusmodiprecalori mendaci disperisationis be-
ncficium indulgere, litteris illis nequaquam obstan-

libtis, quod canonicum fuerit sublalo appellalionis
obstaculoslatualis, facientes quod decreveritis per
censuram ecclesiasticam fivmiler observari.

Dalum Lalerani, vu Idus Novembris,poiitificattis
nostvianno quarlo decimo.

CXXII.
CESARAUGUSTANOET TVRASONENSIEP1SC0PIS, ET R.

LAINARCHIDIACONOJACCENSIOSCENSISDIOECE3IS.
De eleciioneepiscopiPampilonensis.

(Lalerani, Non. Novembris.)
Ne vinea DominiSabaolh redigatur in solitudi-

nem ex neglectu, el uvas non valens producere,

rj tribulos germinet atque spinas, oportet nos iri eam
mitlere operarios, cum ipsam personaliter excolere

non valeamus, qui exslirpalis nocivis el amputatis

siiperiluis, ac propaginibus suhrogatis, ad fruclus

producendum optatos hahilem eam reddant. Sane

ex litteris Pampilonensis convenlus nostris est ari-

ribus intimalum quod, cum venerabilis fraler nosier

episeopuset dilecti fiiii de Aoeies (255) archidia-

c.onus Oscensis et decarius Tyrasonensis judices

delegati a nobis, Joannem quondam eorum episco-

copuma Pampilonensi Ecclesia veniovissent, ac suh

poeua excommunicaiionis injunxissenl eisdem ut

eleclionem de persona jdonea celebrarent, ipsique

(255)Siipralib. xu, episl. 177, Auncs.
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iCharissimo in Chrislo filio illuslri regi Navar-
rre mandatum hujusmodi ostendisseni, idem
iit non suslitiens patienler, ad sedem apo-
slolicam appellavil, ct inhibuil eis-ne aliquaienus
t.'i_erent sine ipso, graves minas inleiuans lam illis

qui eligerentquam ei qui eleciioneiu reciperel de
se faclarn. Propler quod ipsi ultra terminuin ad

eligendumsibi praefixumeligere differentes, excom-
munieationis senlenliam incurrerunt. Poslmodum

vero redeuiiles ad cor, et Deum homini proeferentes,
absolutionis beneficiumiinpetrarunl, j'uratoria j'uxta
formam Ecclesirepraesliiacautione : ex qua sumpta
occasionerex idem lolum fere convenliim, prseier

septem qui favebant eiriem, el divina officia celc-

brarant excommunicationissenlentia parvipensa, a

regno suoprorsus cj'ecil,personalus eorum, benefi-

cia ac quaelihetbona Eeclesioe,qure ad disposilio-
nem pertinebanl illorum, pro suoeoccupans arbitrio

voluntalis. Prseterea idem episcopus, defuncto bo-

niu memoriseP. Eximinii mensoeipsorum arehidia-

cono, archidiaconalum illius frelus regis potentia
eisdem contradicentibus occupavit, ipsum M. Peiri

post interpositam ad nos appellationcm assignans,
licet de anliqiia et approbala consuetudine Pampi-
lonensis Ecclesireassignatioarcliidiaconalusejusdem
simul ad episcopum et capitulum pertineret, Pro-

pler quod non modicum scandalum est exortum,

quia, sicut fama publica protestatur, dietus M. pro
collaiione arcliidiaconalus illius qtialuor millia proe-
fato episcopoproeslilit oljolorum, el convcntus nihil

de sua mensa recepil a tempove qtio dictus avchi-

diaconaltis iuit collatus eidem. Unde non immerilo

ineiuunl quod bona mensre ad iiihilum redigi dc-

beaut, si diclus M. non removeatur ab illo. Ipse

namque eleemosynaeac infirmarise bona deslruxii

dissolute vivendo, et archidiaconalum SancloeGem»

moe,cui tunc temporis proesidebal, ignorante capi-
tulo pro magna pocunioequantitale pignori cuidani

niiiili obligavit, quem jam per octo annos dctinuit

et adhuc detinet idem miles. Idem quoque episcopus
ad alienationes illicitas manus extendens, caslra de

Htiarcb et Montejardin, quoeinler bona Pampilo-
nensis Ecclesisepreliosissima rcputautur, irrequi-

sito capiiuloprsediclo regi concessit, qui ea detinet

violenlerin enorme ipsius Ecclesiredetrimentum. ln

cujus praejudiciumproefalus episcopus, anle latam

in eum remolionis sententiam, multa de bonis ejus
illicile alienare praesumpsit, non solum capituli ve-

rtun eliam illorum irrequisito assensu quos ei

coadj'utores duximus dcputandos. Porro prsefatus
M. quia idem convenlus mandato proedictorumju-
dicum parueriint, in eorum Ecclesia srecularescle-

ricos introduxit , qui spreta senteniia judicum

eorumdem, in ipsa cum excomuiunicalis prsefalis
tliviua noii meluunt celebrare. Cum igilur soepe-
dicia Ecclesia sit adeo, sicul asserilur, desolata,

quod, nisi ei per noslras soUiciludinissludium suc-

A curralur, vix addicere valeat ut resurgal, et excom-

municalorum illorum malitia faciente quasi redacta

in solitudinem, spinas et tribulos jam cceperit ger-
minare, discrelioni vestrte per apostolica scripla
mandamus et districle prsecipimus qualenus acl

proefatamEcclesiam personaliter accedenles, ei ha-

henles prse oculis solum Deum, ac super slalu

ipsius inquisita plenius el cognita verilale, auelo-

ritate nostra, gratia, odio, et mundano limore post-

positis, ex ea eveltatis nociva, et plantelis titilia, ac,
revocatis ejectis, detis capitulo eligendi sibi poniili-
cem liberamfacultatem, injungenles eisdem ulvobis

proesentibuselectionem de persona idonea canonice

sataganl celebrare; ea vero qure de bonis ipsius
Ecclesirelam ab ipso episcopo quam ab aliis alie-

nata invenerilis illicite vel distracta, ad jus el pro-

prielatem ipsius legitime revocantes, cl illa quse
sunt per violenliam occupata cum fructihus per-

ceptis ex eis, sicut justum fueril, capilulo reslitui

facientes, super mensse archidiaconalu prtediclo

quod canonicum fueril statuatis : in his omnibus

appellatione postposila processuri, conlradictores,

si qui fuerinl, vel rebelles per censuram ecclesiasli-

cam compescendo, nullis litleris verilati etjuslitire

pracjudicanlibusa sede aposiolica impetratis. Quotl

si non omnes, etc , duo veslrum, etc.

Datum Lalerani, Non. Novembris, ponlificalus

nostri anno quarto decimo.
CXXUI.

_ EPISCOPOET DILECTISFILIISABBATISANCTIVICTORIS

ETCANCELLARIOPARISIENSI.

Scri7>iturpro monachis Vezeliacensibus.

(Lalerani, n Id. Novembris.)

(256)Dilecti filii abbas et convenlus Yirziliacen-

sis sua nobis insintialione monslrarunt quod, cum

nobilis vir comes Nivernensis ab eorum monasierio

pro ipsius cuslodia duas pwicurationes, in Pascha

videlicet el feslo bealae MariseMagdalcnse,exigcrel

annualim, elin recepiione ipsarum ipsummonaste-

rium enormiter aggravarel inaxima mililumel ser-

vientum multitudine conslipalus, iidem mille quin-

genlas marcas argeuti super procurationibus illis

ei tali conditione mutuo concesserunlutin unaqtia-

que proediciarumsolemnitatum, si Virziliacumacce-

) deret, quinquaginia libris Anlissiodorensis moneloe

pro moderata essel procuratione conlentus, nec

plus pro illa possel exigere donec ipsi monaslerio

redderel prsetaxalam pecunioe quantilaiein. Verum

nunc, sicut dicilur, ul dictum possit monasleriuin

in proefatis procuralionibus aggravare, terroe surc

queslam indixit pro eadem pecunia persolvenda.

Cum igitur jus suura in injuriam converlere non

debeal idem comes, discretioni vestrre per aposto-

lica scripla mandamusalque proecipimusqualenus, si

forsitan soepedictummonasterium per immoderataui

procuralionem gravare voluerii, vos ipsius immo-

deranliam, gralia, odio el limore postposilis, redi-

(2o6j Vide infraepist. 126.
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gatis ad j'usium snblaioappellationis obslaculomo- A

deramen, conlradiclores per censuram ecclesiasti-

cam appellatione posiposita compescendo. Quod si

>ion onines, etc, tu, frater episcope, ciinieorum

altero, elc.
Datum Laterani, n Idus Novembris, ponlificaliis

noslri anno decimoquarto.

CXXIV.

EPISCOPO,ETDILECTISFILIISABBATISANCTlLUPl,ET

DECANOTRECENSl.
Pro iisdctn.

(Lalcrani, n Id. Novembris.)

Cniii, sicut dileclis filiisabbate et convenlu Yir-

ziliacensibus intimautibus nostro est aposlolatui
reseiatiun, nobiiis vir dux Burgundiaegravia eis B

damna et injurias inferens, ter vel qualer in anno
villas eorum faciat deprrcdari occasione cnjusdam
consiieiudinis,quam in eisdcm villis falso asserit se

hahcre, et nimis dispendiosum essel et grave fra-

tribus antedictis pro singulis querelis toties aposto-
licam sedemadire, discrelioni veslraeper apostolica

scripla prsecipiendo mandamus quaienus, cum ab
eis lueritis requisiti, diclum ducem, ut eis dedam-

nis elinjuviis irrogatis coram vobisexhibealj'uslilioe
complementum,moniiione praemissaper censuram
ecclcsiaslicamappellatione postposita compellalis,

jiirisdictione hujusmodi usque ad biennii lempus
usuri. Quodsi non omnes, elc, lu, fralcr cpiscope,
cum eorum aliero, etc.

DammLaterani, n Idus Novembris, pontificatus
^

nostri anno quarlo decimo.

cxxv.

CEBENNENSIEPISCOPO,ET DILECTISFILUSABBATIDE

ABUNDANTIAETPRIORlDE CONDAMINAGEBENNENSIS

DIOECESIS.
Commitlilureis inquisiliq contra archiepiscopumBi-

suntinum.

(Laterani, xvi Kal. Decembris.)

(257) Dileclis filiis Humberto, Stephano ct Petro

pretbyteris Bisunlinrc dicecesisdeiiuniianiibus nos

accepissenoscatis quodvenerabilis fraler nostcrBi-

stiniinus archiepiscopus,qui deberet esse in tligni-
talc pouiificali ex susceplaeadmiiiistralionis officio

suis subdilisad exeinplum, ipsam non lantum ne-I

gligens famam suam evacual vivendoperverse, ve-

rum eliam probrosis et diversis excessibus faclus
miiltarum laqueus animarum, turpiter ac publice
sic coinqninare prresumit quod de candelabro in

quo sedel fumumquibtis prseest emillil in salulis
suredispentliumpotius quam splendorem.Nam us-

que adeo est deditns Simoniacoepravilati quod pe-
nes cum sine ipsa vix ecclesise aliqure consecran-
tur vel alicui aliquid spiriluale conferlur, coinpel-
lens clericos, in apostolicoe setlis contenipiuin, ad
sacres ordines promovendosj'urare quod per lilte-

ras aiiquas, a sedc apostolica impelralas, aliquod

ab eo beneficium pelerc non prresumanl, et illos

siislinensqui religionem exuunt, et alios in sacris

ordinibus constilutos ac eliam moniales contrahere

malrimonium et in sreculosaeculariter conversari;

cujus frater uxorem Iegitimam,eo sciente, relin-

quens, cum quariam moniali eonlraxit, eam in-

domo publice delinens ut uxorem; et ul patratum
scelus ab alio fratre suo difficiliusrevocari valeret,
relictam ab eo, licel illilleratam, in cujusdameon-

sccravit monasterii abbatissam, ipso Iratre manenic

in srcculo et continenliam non servanle; pre-

sbyleros et clericos suos exaclionihus jugibus adeo

defatigans quod ipsi oncre paupertalis dejvressi,

lanquam rustici vililer in ignominiam honeslalis

ecclesiasticaeincedere compellunlur. Praeler hrec

aulem cuidam presbylero conferens inlerveniente-

pecunia decanalum, quemdam presbyternm qui
nianus in alium injeceral violentas, et eum custo-